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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 

Zgjedhja e personaliteteve të vitit –  Artisti i Vitit 2018 
 

Ftesë Publike  
 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, fton  të gjithë artistët vitias dhe grupet artistike,  që t’i bëjnë 
njoftimet me punën dhe sukseset e tyre artistike gjatë vitit 2018. 

Ftesa është publike për të gjitha grupet artistike ,  të gjithë artistët rezidentë dhe jo rezidentë, që 
veprojnë në Komunën e Vitisë 

Në dosje mund të përfshihen edhe sukseset e dëshmuara të artistit të vitit 2018 në mënyrë 
precize si: çmime kombëtare e ndërkombëtare, shpërblime, mirënjohje, falënderime, referenca, 
dëshmi në aktivitete prestigjioze, me fotografi si dhe forma të tjera elektronike 

Të gjitha grupet artistike, artistët mund t’i bëjnë propozimet  me dosjet e tyre, por mund të jenë 
edhe emër i propozuar (nominuar) nga ndonjë subjekt kulturor apo njohës të fushës. 

Mundësia e  propozimeve – nominimeve 

CV-të me dokumentacionin  përcjellës dorëzohen në mënyrë elektronike në e- mail adresat : 
Milot.Lala@rks-gov.net dhe Ismet.Sejdiu@rks-gov.net 

Afati i  fundit për dorëzim më:  31 Dhjetor 2018 

Dokumentet që dorëzohen pas kësaj  date nuk vlerësohen nga komisioni. Shpallja e artistit të 
vitit bëhet nga një komision profesional , i  formuar nga  DKRS, i cili  përbëhet nga subjekte të 
rëndësishme kulturore dhe informative në Komunën e Vitisë. 

Çmimi   Artistit tw Vitit bwhet më 15 Janar 2018, me një aktivitet solemn në Shtëpinë e Kulturës 
“Gursel dhe Bajram Sylejmani” në Viti.  
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